
 
Smlouva o dílo  

 

Článek 1 

Smluvní strany 
 

 

1. Objednatel:                               Obec Ryjice 
 

se sídlem:    Ryjice 14, 403 31 Ústí nad Labem 

zástupce ve věcech smluvních:  Andrea Staňková, starostka 

IČ:                         00556882 

        Bank. spojení:    KB a.s.  
Číslo účtu:    5126411/0100 

 

2. Zhotovitel:                                                       HDT impex s.r.o.                
 

se sídlem:    Botanická 3, Dalovice 362 63          

zástupce ve věcech smluvních:  p. Jaroslav Vébr – jednatel společnosti 

IČ:     25236431 

DIČ:     CZ25236431  

Zapsaný v OR:    Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 11544 

Bank. spojení:    KB a.s. 

Číslo účtu:              123-2351150237/0100 

 

 

Článek II 

Právní jednání a zastoupení 
      

     Ve vzájemném styku smluvních stran jsou ke dni podpisu této smlouvy zmocněni jednat tito pracovníci: 

 

Za objednatele:  ve věcech smluvních:    Andrea Staňková -  starosta@ryjice.cz 

                                 ve věcech technických: Andrea Staňková -  starosta@ryjice.cz  

Za zhotovitele:        ve věcech smluvních:    Jaroslav Vébr, jednatel společnosti 

                                 ve věcech technických: Jiří Vetchý, projektový manažer – jiri.vetchy@hdt.cz 

                                                                                    

Uvedení zástupci obou stran ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a 

k platnosti této smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

                            

 

Článek III 

Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že za podmínek stanovených touto smlouvou provede pro objednatele kompletní 

dodávku tohoto díla: 

 

„Výměna veřejného osvětlení Ryjice“ 
 
2. Dílo bude provedeno v rozsahu, jakosti a podrobné specifikace obsažené v rozpočtu, který tvoří nedílnou 

součást této smlouvy jako její přílohu č. 1. Další specifikace díla je obsažena taktéž v příloze č. 1. 

    

3. Dílo bude provedeno dle této smlouvy, výkazu výměr, schválené dokumentace, správních rozhodnutí, 

platných právních předpisů a platných technických norem CHKO dle OSVĚTLOVACÍ PŘÍRUČKY 

Doporučení pro šetrné moderní osvětlování ministerstva životního prostředí. Dílo bude taktéž provedeno 

v souladu s poptávkou a jehí dokumentací, dle kterého byl zhotovitel k zhotovení vybrán, v případě rozporu 

mezi touto dokumentací má přednost ujednání této smlouvy. 
 



4. Dojde-li při realizaci díla k jakýmkoliv změnám nebo doplňkům předmětu díla na podnět objednatele, 

zhotovitel provede soupis těchto změn, doplňků či rozšíření, ocení je a předloží objednateli k odsouhlasení 

formou dodatku ke smlouvě. Teprve po podpisu takového dodatku smlouvy je zhotovitel povinen realizovat 

tyto změny a oprávněn požadovat jejich úhradu. Jakékoliv provedené či k provedení díla potřebné vícepráce 

zhotovitele jsou již součástí ceny díla, tzn. bez separátní dohody stran o jejich úhradě nebudou objednatelem 

nijak hrazeny. 

 
 

Článek IV 

Doba plnění 
             

1. Termín ukončení plnění a předání a převzetí bezvadného díla: zhotovitel se zavazuje zajistit do 
15.9.2023 
 

2. Zhotovitel písemně oznámí, prostřednictvím emailu starosta@ryjice.cz zadavateli termín zahájení prací. 

Zhotovitel bude průběžně informovat objednatele o průběhu prací a jejich plánovaném dokončení.  
 

Článek V 

Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní 
 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zhotovované věci. 
 

2. Otázky vlastnického práva v souvislosti se zhotovením díla dle této smlouvy se řídí ustanoveními 

občanského zákoníku. 
 

3. Zhotovitel je ode dne převzetí staveniště (tj. předmětu, na kterém bude dílo provedeno) oprávněn jej 

užívat a dále je oprávněn upravit pravidla pohybu třetích osob na staveništi, omezit vstup na určitá místa 

a učinit další opatření nutná k zajištění bezpečnosti osob pohybujících se na staveništi, to vše v souladu 

se všemi právními předpisy. 
 

4. Zhotovitel je zodpovědný za likvidaci vzniklého odpadu. 
 

 

Článek VI 

Cena za dílo 
 

5. Cena za kompletní provedení díla dle článku III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran 

jako cena konečná, bez možnosti tuto cenu, jakkoliv jednostranně navyšovat. Změna ceny za dílo může 

být provedena toliko dodatkem k této smlouvě uzavřeného v souladu s čl. III. bod č. 4 této smlouvy. 

Cena díla obsahuje veškeré náklady nutné na řádné provedení a předání díla (včetně zřízení staveniště 

aj.) 

 

 

Celková cena bez DPH:   595.381,00 Kč 

 

21% DPH:                125.030,01 Kč 

 

Celková cena včetně DPH:             720.411,01 Kč 
 
 

 

Článek VII 

Úhrada ceny díla, smluvní sankce 

 
5.1. Cena díla je stanovena dohodou dle cenové nabídky ze dne 16.2.2023, jejíž položkový rozpočet je 

nedílnou součástí této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že je mu znám celkový rozsah potřebného díla 

a v této souvislosti přebírá veškerou zodpovědnost za provedení díla ve sjednaném rozsahu. 

 

5.2. Cena byla stanovena za kompletní dílo dle požadavku objednatele. Na veškerý skutečně spotřebovaný 

materiál bude vystaven dodací list.  
 



5.3. Smluvní strany se dohodly na bezhotovostní úhradě z účtu objednatele na účet zhotovitele dle 

fakturačních údajů. 

 

5.4. Smluvní strany se dohodly na poskytnutí zálohy. Záloha bude poskytnuta Zhotoviteli ve výši 50 % 

kupní ceny. Objednatel se zavazuje uhradit zálohu do 10 dnů od podpisu této smlouvy o dílo. Přičemž 

za úhradu se považuje termín doručení peněžních prostředků na účet zhotovitele z účtu objednatele. 

 
 

5.5. Konečná faktura může být objednateli zaslána až po úspěšném přejímacím řízení bez vad a nedodělků, 

tzn. nárok na úhradu ceny díla vzniká až k okamžiku předání bezvadného díla objednateli (na základě 

předávacího protokolu, ve kterém nebude vyznačen žádný nedodělek či vada). Faktura bude obsahovat 

náležitosti účetního a daňového dokladu ve smyslu platného znění zákona. V případě, že na 

předávacím protokolu bude vyznačen nedodělek či vada, nárok na úhradu díla nevzniká a zhotovitel je 

povinen takový nedodělek či vadu odstranit bezodkladně. 
 

5.6. Objednatel se zavazuje uhradit fakturu zhotovitele do 30 dní, přičemž za úhradu se považuje termín 

doručení peněžních prostředků na účet zhotovitele z účtu objednatele. 

 

Článek VIII 

Vady díla, sankce 
 

1. Případné vady díla budou posuzovány a řešeny v souladu s ustanoveními občanského zákoníku. 

V případě, že zhotovitel nesplní svoji povinnost odstranit vadu díla v dané lhůtě, je objednatel oprávněn 

zajistit odstranění vady sám na náklady zhotovitele (budou přeúčtovány objednatelem zhotoviteli). 
 

2. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo v délce 120 měsíců. Záruční doba počíná běžet dnem 

předání a převzetí dokončeného díla. Záruka se nevztahuje na škody způsobené třetí osobou a živelnými 

pohromami.  
 

3. Objednatel je oprávněn převzít dílo i s drobnými vadami a nedodělky nebránícími provozu. 

V předávacím protokolu bude v takovém případě stanovena lhůta pro odstranění takových vad a 

nedodělků, v případě, že nebude, odstraní zhotovitel bezodkladně. Pokud vady a nedodělky nebudou 

odstraněny v dohodnutém termínu, zavazuje se zhotovitel uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý den prodlení a každý případ. V takovém případě je objednatel zároveň oprávněn 

zajistit odstranění na náklady zhotovitele. 
 

4. V případě, že se v záruční době projeví vady díla, je objednatel povinen tyto vady bezodkladně písemně 

u zhotovitele reklamovat. Vadu lze uplatnit i telefonicky či mailem, kdy takováto reklamace musí být 

následně potvrzena písemně.   
 

5. Reklamované vady (v rámci poskytnuté záruky) je zhotovitel povinen odstranit neprodleně, a to 

nejpozději ve lhůtě 10 dnů. Pokud tak neučiní, zavazuje se uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý den (a každý případ), o který odstraní vadu později. Zhotovitel se nemůže dostat do 

prodlení v případě, že povětrnostní podmínky nedovolují reklamovanou vadu odstranit.  V takovém 

případě dohodne zhotovitel s objednatelem náhradní termín opravy vady za příznivých povětrnostních 

podmínek.  

Článek IX 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Uzavření této smlouvy za podmínek uvedených v této smlouvě byl schválen zastupitelstvem města dne 

[•], usnesení číslo [•], nadpoloviční většinou hlasů všech členů zastupitelstva města. 

 

2. Tato smlouva může být doplňována či měněna pouze písemnými dodatky podepsanými zástupci obou 

smluvních stran pro věci smluvní. 

 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží stejnopisy dva a zhotovitel 

jeden. 

 

4. Tato smlouva je projevem svobodné a vážné vůle smluvních stran, což stvrzují svými podpisy. 

 

4.    Práva a povinnosti smluvních stran neupravená touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem.  

 



 

 

 

V Ryjicích dne ………..          V Dalovicích   dne: ___________ 

 
 

 

 

 

 ..................................................                                                  …................................................... 

 Andrea Staňková                        Jaroslav Vébr 

         starostka obce                                 jednatel společnosti 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Položkový rozpočet (nabídka) 

 

 

 

 


